АДМИНИСТРАЦИЯ

Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
с. Агинское

19.12.2013                                                                                                    №1064-п

О внесении изменений в Приложение №1

к Постановлению  от 11.09.2013 г. № 662-п

«Об утверждении долгосрочной целевой

 программы «Перспективная молодежь»

на 2011-2013 гг. в новой редакции»

  Руководствуясь ст. 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,

ст.81,62 Устава Саянского района, постановлением администрации

Саянского района от 23.09.2011 года № 521-п «Об утверждении порядка

разработки, формирования и реализации районных целевых программ,

проведения и критериев оценки эффективности районных целевых

программ», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Паспорт муниципальной целевой программы «Перспективная

молодежь» на 2011 – 2013 год, пункт 7 п.п. 2.2., 3.2., 3.8., 3.11., 3.13., 3.14.,

3.17., 3.18., 4.2., 5.1. изложить в новой редакции согласно Приложения №1 к

настоящему постановлению.

2.Считать утратившими силу постановления администрации Саянского

района  от 10.11.2011 года №618-п, от 26.10.2012 г. № 566-п, от 20.02.2013 г.

№ 119-п.

3.Организационно-правовому отделу (О.Н. Корнющенко) опубликовать

данное постановление на официальном веб-сайте администрации Саянского

района

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя

главы администрации района по социальным вопросам (Т.В.Хлебникова).

5.Постановление вступает в силу со дня подписания.

 Глава администрации района                                                   Т.Т. Подоляк

Паспорт муниципальной целевой программы «Перспективная молодежь» на

2011 – 2013 год.

Наименование

программы

Перспективная молодежь

Заказчик

программы

Администрация Саянского района

Основные

распорядители

программы

МКУ «Отдел молодежной политики, физической культуры

и спорта администрации Саянского района»

МКУ «Управление образования администрации Саянского

района» в части исполнения п.п. 4.4,4.5. Раздела 7.

Основные

исполнители

программы

МБУ молодежный Центр «Саяны»

МКУ «Управление образования администрации Саянского

района» в части исполнения п.п. 4.4,4.5. Раздела 7

Срок

реализации

программы

2011-2013 годы

Объем и

источники

финансирования

Год районный бюджет

(тыс. руб.)

Итого

(тыс.руб.)

2011

100,00

100,00

2012

100,00 100,00

2013 302,644 302,644

Цель

программы

Создание условий для удовлетворения потребностей

молодежи в развитии личности с высокой гражданской

позицией, имеющей перспективу развития и

профессионального успеха.

Задачи

программы

1. Совершенствовать информационное поле

молодежной политики в районе.

2. Организовать массовые молодежные мероприятия

для реализации нравственных, интеллектуальных и

физических возможностей, формирования гражданской

позиции и достижения личного успеха молодежи.

3.   Пропаганда и информационная поддержка

приоритетных направлений молодежной политики.

Организация

контроля и

механизм

реализации

программы

Контроль за ходом реализации программы осуществляется

МКУ «Отдел молодежной политики, физической культуры

и спорта администрации района».

Ожидаемые

конечные

результаты

1.  Расширение информационного поля современной

молодежи в районе.

2. Организовано не менее 20 в год массовых молодежных

мероприятий для реализации нравственных,

интеллектуальных и физических возможностей

формирования гражданской позиции и достижения

личного успеха молодежи.

3. Включение молодых граждан района в социально-

экономическую жизнь.

4. Осуществлена пропаганда и информационная

поддержка приоритетных направлений молодежной

политики.

7. Программные мероприятия

N

п/п

Программные

мероприятия,

обеспечивающие

выполнение

задачи

Объемы финансирования,

руб.

всего в том числе по годам

2011 г. 2012 г. 2013 г.

1. Участие в краевых и

федеральных конкурсах на

соискание грантовой

поддержки для проектной

деятельности молодежи в

районе

- - - -

2. Задача 1

Совершенствовать

нормативно-правовое и

информационное поле

специалистов молодежной

политики в районе

- - - -

2.1. Работа Совета молодежи

при Главе администрации

района

- - - -

2.2 Повышение квалификации

специалистов молодежной

политики

15 639,26 - - 15 639,26

2.3 Обучающие семинары и - - - -

тренинги для

руководителей

молодежных движений:

2.4 по развитию молодежного

добровольчества на

территории района по

обучению специалистов,

работающих в направлении

профилактика заболеваний

ВИЧ и СПИД по развитию

предпринимательской

деятельности по развитию

проектной культуры

молодежи

- - - -

2.5 Участие в краевом

конкурсе муниципальных

программ по работе с

молодежью.

- - - -

2.6 Участие в краевом

конкурсе мастерства среди

руководителей и

специалистов по

молодежной политике.

- - - -

 Итого: 15639,26 - - 15639,26

3. Задача 2

Организовать массовые

молодежные

мероприятия для

реализации

нравственных,

интеллектуальных и

физических

возможностей

формирования

гражданской позиции и

достижения личного

успеха молодежи.

Гражданско-патриотическое воспитание

3.1 Организация Военно-

спортивной игры

«Енисейский меридиан» и

участие в зональных и

краевых играх.

22000,00 5000,00 5000,00 12000,00

3.2 Организация и проведение

мероприятий по развитию

деятельности патриотических

объединений в рамках

реализации проекта «Пост №

1» и участие в краевом

проекте.

13834,00 2000,00 2000,00 9 834,00

3.3 Организация и проведение

военно-полевой игры для

трудных подростков

«Патриот»

12000,00 4000,00 4000,00 4000,00

3.4 Организация и проведение

дважды в год торжественного

приема у главы района

призывников  района  в ряды

ВВС России.

33000,00 4000,00 4000,00 25000,00

3.5 Проведение Всероссийской

акции «Георгиевская

ленточка»

42000,00 14000,00 13000,00 15000,00

3.6 Организация работы

районного совета детских

организаций «Юность

Присаянья».

Внесение оргвзноса

участников интенсивной

школы «Школьный

парламент»

4000,00 2000,00 2000,00 -

Развитие движения КВН

3.8. Организация и проведение

районных игр молодежной

лиги КВН

20100,00 5000,00 5000,00 10100,00

3.9. Участие в зональных и

краевых лигах КВН

4900,00 1000,00 1000,00 2900,00

Развитие волонтерского движения на территории района
3.10 Организация и проведение

школы волонтеров для

волонтерских объединений

района

4000,00 1000,00 1000,00 2000,00

3.11 Участие в Краевом слете

волонтеров

6060,00 1000,00 1000,00 4060,00

3.12 Велофлешмоб «Быть

здоровым здорово!»

7000,00 1000,00 1000,00 5000,00

Предоставление мотиваций для развития интеллектуальных способностей

молодежи

3.13 Организация районных игр

«Брейн-ринг»

20000,00 4000,00 4000,00 11250,00

Предоставление мотиваций для развития творческого потенциала молодежи
3.14 Участие в краевом проекте

«Новый Фарватер»

26984,00 6000,00 6000,00 14984,00

3.15 Организация и проведение

районного фотоконкурса

«Новый взгляд»

9000,00 2000,00 2000,00 5000,00

3.16 Организация и проведение

районного конкурса

«Силуэт»

11000,00 3000,00 3000,00 5000,00

3.17 Районный правовой турнир

«Юность Красноярья»

20000,00 5000,00 5000,00 10014,00

Предоставление возможностей для реализации физических возможностей

молодежи
3.18 Организация зимнего

многоборья для молодежных

команд организаций района

на приз главы района.

7000,00 - - 6998,00

3.19 Организация краевого

палаточного лагеря «Город

Робинзонов»

- - - -

3.20 Строительство площадки

экстремальных видов спорта

при молодежном центре

«Саяны»

20000,00 10000,00 10000,00 -

 Итого: 282932,00 70000,00 69000,00 143140,00

4. Задача 3

Включить молодых

граждан района в

социально-экономическую

жизнь района

4.1 Организация  работы

несовершеннолетних в

трудовых отрядах

старшеклассников,

Развитие движения ТОС на

территории района.

125866,74 30000,00 31000,00 64866,74

4.2 Организация и проведение

районного фестиваля

профессий для

старшеклассников

6998,00 - - 6998,00

4.3 Реализация мер по

обеспечению жильем

40000,00 - - 40000,00

молодых специалистов в

Саянском районе

4.4 Реализация мер по

обеспечению жильем

молодых специалистов

Управления образования в

Саянском районе

(распорядитель – МКУ

Управление Образования

администрации района)

12000,00 - - 12000,00

4.5 Единоразовая выплата

молодым специалистам

(распорядитель – МКУ

Управление Образования

администрации района)

20000,00 - - 20000,00

 Итого: 204864,74 30000,00 31000,00 143864,74

5. Задача 4

Пропаганда и

информационная

поддержка приоритетных

направлений молодежной

политики

5.1 Освещение  услуг,

предоставляемых в сфере

молодежной политики

- - - -

 Итого: - - - -

 Всего: 502644,00 100000,00 100000,00 302644,00